
ACTA DE SESIÓN 2ª DE RESOLUCIÓN DE ALEGACIÓNS Á BAREMACIÓN DE MÉRITOS 
Proceso selectivo para a cobertura, en quenda libre, mediante o sistema de Concurso, dunha praza de traballador social a
tempo parcial como persoal laboral fixo do Concello de Arzúa.

En Arzúa, o día 30 de setembro do 2024, sendo as 10.45 horas, na Sala de Xuntas da Casa do Concello de Arzúa, consonte coa previsión contida
na Base Décima das Bases reguladoras da convocatoria, bases e convocatoria aprobadas por Resolución da Alcaldía publicada no BOP nº 36, do
22/02/2023, reuníuse o Tribunal de Selección consonte a composición determinada na Resolución da Alcaldía nº 659/2024, do 19/09/2024. 

A día 04/11/2024, sendo as 08:40 horas, reúnese, de xeito telemático, o Tribunal, para a resolución das alegacións presentadas contra da
valoración provisional de méritos, coa asistenza dos membros seguintes:

Presidente:
D. Fernando de Abel Vilela
Profesor titular de Dereito Administrativo da Universidade de Santiago de Compostela.

Vogal 2:
Dna. Sofía Vila Pereira
Traballadora Social do Concello de Carballo.

Vogal 3: 
D. Carlos Taibo Rey 
Traballadora Social do Concello de Carballo.

Vogal 4:
Dna. María Montserrat Pérez Suárez
Xefa do Servizo de Educación Familiar do Concello de Carballo.

Secretario:
D. Carlos Collazo Martínez
Xefe do Servizo de Xestión e Inspección Tributaria do Concello de Carballo.

Existindo quórum suficiente para as actuacións do día de hoxe nesta 2ª sesión.
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Dada a presencia tanto do Presidente como do Secretario,  así  como de tres dos catro vogais titulares do presente Tribunal,  considérase
cumprido o requisito regulamentario para a válida constitución e actuación, e o Tribunal declárase constituído de conformidade coas bases
reguladoras da convocatoria das que os distintos membros son coñecedores. O Tribunal entendese validamente constituído cando asista a
maioría absoluta dos seus membros titulares ou suplentes, con presenza, en todo caso, do Presidente e do Secretario.

Polo que o Tribunal procede a:

Primeiro.- Examinar a alegación presentada, en tempo e forma, segundo obra no expediente, por Dna. Noela Nebril Rodríguez, relativa aos
méritos computados no apartado 11.1.C, por canto, indica, só se lle computaron 12 meses a xornada completa como traballadora social na
FUNGA, cando o tempo traballado, e debidamente acreditado nas certificacións aportadas, se corresponde con 33 meses.

Consultado o expediente, na valoración inicialmente efectuada, a aspirante recibiu a seguinte valoración:

Nº APELIDOS NOME DNI 
Baremación CONCURSO

11.1.a) 11.1.b) 11.1.c) 11.1 Total
Exp. Prof.

11.1.d.
Formac. 

11.1.e)
Tit. Sup. TOTAL

9 NEBRIL RODRIGUEZ NOELA ***3701** 84,60 3,60 0,72 88,92 10 0 98,92

Efectivamente, no apartado 11.1.c) téñense computado un total de 0,72 puntos, a razón de 0,03 puntos por quincena completa, por un
total de 12 meses ou 24 quincenas, por un contrato desa duración de obra e servizo. Da documentación obrante no expediente conclúese que,
efectivamente, o tempo de servizos prestados en FUNGA é de 33 meses ou 66 quincenas, por canto prestou tamén servizos por outros 21
meses ou  42 quincenas  noutro  contrato de  interinidade,  polo  que a  puntuación  total  do  apartado  11.1.c)  deberá  ser  a  de  1,98 puntos,
estimándose a alegación formulada, de xeito que a puntuación total acadada será a seguinte:

Nº APELIDOS NOME DNI Baremación CONCURSO
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11.1.a) 11.1.b) 11.1.c) 11.1 Total
Exp. Prof.

11.1.d.
Formac. 

11.1.e)
Tit. Sup. TOTAL

9 NEBRIL RODRIGUEZ NOELA ***3701** 84,60 3,60 1,98 90 10 0 100

Segundo.- Segundo.- Dacordo coa valoración, segundo as bases reguladoras deste proceso selectivo, os resultados definitivos da baremación
de méritos do concurso son os que de seguido se indican no ANEXO I aparecendo desagregados por cada apartado.

No ANEXO II, o Tribunal incorpora a listaxe de aspirantes ordeados de maior a menor puntuación nesta fase de concurso. O empate entre as
aspirantes con ordinal 1 e 2 resolveuse polo criterio 1ª da base décimo terceira.

O Tribunal acorda a exposición dos resultados definitivos da valoración, e, segundo o previsto na Base décimo segunda da convocatoria, que se
realizará no taboleiro de anuncios da sede electrónica do Concello de Arzúa, xunto coa proposta de nomeamento á Alcaldía, e a aprobación da
listaxe de substitucións con aqueles aspirantes que non teñan obtido praza. 

Polo que o Tribunal propón a Dna. Noela Nebril Rodríguez, con NIF ***3701**, para o seu nomeamento nunha praza de traballadora social a
tempo parcial como persoal laboral fixo do Concello de Arzúa, sendo a listaxe de substitucións a que segue no orde de prelación á candidata
proposta para o seu nomeamento.

E non sendo outro o obxecto da presente, dáse por rematado o acto sendo as 08:45 horas, asinando dixitalmente na data indicada á marxe, os
membros presentes do Tribunal de Selección.

ANEXO I – Valoración definitiva de méritos

Nº APELIDOS NOME DNI Baremación CONCURSO

11.1.a) 11.1.b) 11.1.c) 11.1 Total 11.1.d. 11.1.e) TOTAL
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Exp. Prof. Formac. Tit. Sup.

1 BARROS REGUERA LAURA ***6705** 0 0 0 0 10 0 10

2 BOUZA PIÑON LORENA ***1730** 0 16,95 0 16,95 10 0 26,95

3 CASTRO CASTRO Mª ANGELES ***1262** 90 0 0 90 10 0 100

4 COUTO MAROÑO LETICIA ***9988** 0 0,75 0 0,75 10 0 10,75

5 ESTEVEZ BARROS ADRIANA ***4456** 0 0,60 0 0,6 10 0 10,60

6 ESPERANTE BLANCO ALBA ***0301** 0 5,70 0 5,70 10 0 15,70

7 GIL ROSENDE Mª JOSEFA ***4289** 0 1,20 0 1,20 10 0 11,20

8 LAMAS LOPEZ LORENA ***4384** 0 7,80 0 7,80 10 0 17,80

9 NEBRIL RODRIGUEZ NOELA ***3701** 84,60 3,60 1,98 90 10 0 100

10 OCAMPO GONZALEZ ROSA MARIA ***7260** 0 3,75 0 3,75 10 0 13,75

11 PRADO GOMEZ NOELIA ***9842** 0 0 0 0 0 0 0

12 RIAL ENJO YOLANDA ***1676** 0 0,30 0 0,30 10 0 10,30

13 SUAREZ SANCHEZ LORENA ***0908** 0 0 0 0 3,75 0 3,75

14 VAZQUEZ CRUZ ESTEFANIA ***0144** 0 9,60 0 9,60 10 0 19,60

ANEXO II.- Relación definitiva de aspirantes propostos por orde de puntuación.

Nº APELIDOS NOME DNI Baremación CONCURSO

11.1.a) 11.1.b) 11.1.c) 11.1 Total 11.1.d. 11.1.e) TOTAL
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Exp. Prof. Formac. Tit. Sup.

1* NEBRIL RODRIGUEZ NOELA ***3701** 84,60 3,60 1,98 90 10 0 100

2* CASTRO CASTRO Mª ANGELES ***1262** 90 0 0 90 10 0 100

3 BOUZA PIÑON LORENA ***1730** 0 16,95 0 16,95 10 0 26,95

4 VAZQUEZ CRUZ ESTEFANIA ***0144** 0 9,60 0 9,60 10 0 19,60

5 LAMAS LOPEZ LORENA ***4384** 0 7,80 0 7,80 10 0 17,80

6 ESPERANTE BLANCO ALBA ***0301** 0 5,70 0 5,70 10 0 15,70

7 OCAMPO GONZALEZ ROSA MARIA ***7260** 0 3,75 0 3,75 10 0 13,75

8 GIL ROSENDE Mª JOSEFA ***4289** 0 1,20 0 1,20 10 0 11,20

9 COUTO MAROÑO LETICIA ***9988** 0 0,75 0 0,75 10 0 10,75

10 ESTEVEZ BARROS ADRIANA ***4456** 0 0,60 0 0,6 10 0 10,60

11 RIAL ENJO YOLANDA ***1676** 0 0,30 0 0,30 10 0 10,30

12 BARROS REGUERA LAURA ***6705** 0 0 0 0 10 0 10

13 SUAREZ SANCHEZ LORENA ***0908** 0 0 0 0 3,75 0 3,75

14 PRADO GOMEZ NOELIA ***9842** 0 0 0 0 0 0 0

* Empate resolto segundo o previsto no criterio 1º da base décimo terceira.
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